



## MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta Py 027 s/ Avda. Toledo Cañada

J. Augusto Saldívar – Paraguay

Celular: (0995) 600 314 e-mail: municipalidadjasaldivar@gmail.com



ANEXO B-02-08

### ANEXO I - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

“CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE JOSE ENCISO DEL B° EL TANQUE, CALLE UNIVERSAL DEL B° MANGOTY, CALLE SAN PASCUAL DEL B° NIÑO JESUS Y CALLE CORONEL DEL B° MBOKAJATY DE J. AUGUSTO SALDIVAR” CON ID N° 448.913

Ítem	Descripción	R.R. CONSTRUCCIONES DE RUFINO ROMERO				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	<b>CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE JOSE ENCISO DEL B° EL TANQUE DE J. AUGUSTO SALDIVAR</b>					
1.1	LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO	-	Nacional	260,00	3.583	931.580
1.2	NIVELACION Y COMPACTACION	-	Nacional	260,00	3.554	924.040
1.3	ELABORACION DE CORDONES H° A° 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	-	Nacional	520,00	26.709	13.888.680
1.4	COLOCACION DE CORDONES DE H° A°	-	Nacional	520,00	3.843	1.998.360
1.5	COLCHON DE ARENA H. 20 cm.	-	Nacional	287,40	40.292	11.579.921
1.6	PIEDRA BRUTA	-	Nacional	215,55	181.673	39.159.615
1.7	COLOCACION DE PIEDRA BRUTA (M.O)	-	Nacional	1437,00	18.153	26.085.861
1.8	COMPACTACION DE EMPEDRADO	-	Nacional	1437,00	6.935	9.965.595
1.9	ESPARCIDO DE RIPIO CON ARENA	-	Nacional	1437,00	7.242	10.406.754
1.10	LIMPIEZA FINAL	-	Nacional	260,00	7.657	1.990.820
1.11	CARTEL DE OBRA	-	Nacional	1,00	1.565.585	1.565.585
2	<b>CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE UNIVERSAL DEL B° MANGOTY DE J. AUGUSTO SALDIVAR</b>					
2.1	LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO	-	Nacional	96,50	3.583	345.760
2.2	NIVELACION Y COMPACTACION	-	Nacional	96,50	3.554	342.961
2.3	ELABORACION DE CORDONES H° A° 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	-	Nacional	337,00	26.709	9.000.933
2.4	COLOCACION DE CORDONES DE H° A°	-	Nacional	337,00	3.843	1.295.091
2.5	COLCHON DE ARENA H. 20 cm.	-	Nacional	148,40	40.292	5.979.333
2.6	PIEDRA BRUTA	-	Nacional	111,30	181.673	20.220.205
2.7	COLOCACION DE PIEDRA BRUTA (M.O)	-	Nacional	742,00	18.153	13.469.526
2.8	COMPACTACION DE EMPEDRADO	-	Nacional	742,00	6.935	5.145.770
2.9	ESPARCIDO DE RIPIO CON ARENA	-	Nacional	742,00	7.242	5.373.564
2.10	LIMPIEZA FINAL	-	Nacional	96,50	7.657	738.901
2.11	CARTEL DE OBRA	-	Nacional	1,00	1.565.585	1.565.585
3	<b>CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE SAN PASCUAL DEL B° NIÑO JESUS DE J. AUGUSTO SALDIVAR</b>					
3.1	LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO	-	Nacional	264,00	3.583	945.912
3.2	NIVELACION Y COMPACTACION	-	Nacional	264,00	3.554	938.256
3.3	ELABORACION DE CORDONES H° A° 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	-	Nacional	528,00	26.709	14.102.352
3.4	COLOCACION DE CORDONES DE H° A°	-	Nacional	528,00	3.843	2.029.104
3.5	COLCHON DE ARENA H. 20 cm.	-	Nacional	369,60	40.292	14.891.923
3.6	PIEDRA BRUTA	-	Nacional	277,20	181.673	50.359.756
3.7	COLOCACION DE PIEDRA BRUTA (M.O)	-	Nacional	1848,00	18.153	33.546.744
3.8	COMPACTACION DE EMPEDRADO	-	Nacional	1848,00	6.935	12.815.880
3.9	ESPARCIDO DE RIPIO CON ARENA	-	Nacional	1848,00	7.242	13.383.216
3.10	PROVISION Y COLOCACION DE TUBOS DE H° Ø 0.80m.	-	Nacional	7,00	693.500	4.854.500
3.11	LIMPIEZA FINAL	-	Nacional	264,00	7.657	2.021.448
3.12	CARTEL DE OBRA	-	Nacional	1,00	1.565.585	1.565.585
4	<b>CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE CORONEL DEL B° MBOKAJATY DE J. AUGUSTO SALDIVAR</b>					
4.1	LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO	-	Nacional	208,00	3.583	745.264
4.2	NIVELACION Y COMPACTACION	-	Nacional	208,00	3.554	741.312
4.3	ELABORACION DE CORDONES H° A° 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	-	Nacional	416,00	26.709	11.110.944
4.4	COLOCACION DE CORDONES DE H° A°	-	Nacional	416,00	3.843	1.598.688
4.5	COLCHON DE ARENA H. 20 cm.	-	Nacional	228,80	40.292	9.218.810
4.6	PIEDRA BRUTA	-	Nacional	171,60	181.673	31.175.087
4.7	COLOCACION DE PIEDRA BRUTA (M.O)	-	Nacional	1.144,00	18.153	20.767.032
4.8	COMPACTACION DE EMPEDRADO	-	Nacional	1.144,00	7.590	8.682.960
4.9	ESPARCIDO DE RIPIO CON ARENA	-	Nacional	1.144,00	7.242	8.284.848
4.10	LIMPIEZA FINAL	-	Nacional	208,00	7.657	1.592.656
4.11	CARTEL DE OBRA	-	Nacional	1,00	1.565.585	1.565.585
<b>PRECIO TOTAL</b>						<b>428.912.300</b>



Sergio Espinola  
Unidad Operativa de Contrataciones